
       

 

 

 

 

 

„Výchova je všemocná“ 
Pedagogický optimismus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SPOLEČNOU CESTOU ZA VZDĚLÁVÁNÍM… 
MAPujeme potřeby školek a škol v území 

Dvouletý projekt MAP III plynule navazuje 

na činnost projektů MAP I a MAP II, které 

za více než 6 let své působnosti 

propojovaly organizace, instituce i 

jednotlivce v oblasti vzdělávání na území 

města Havířova a jeho přilehlých obcích 

(tzn. Albrechtice, Horní Bludovice, Horní 

Suchá a Těrlicko). Nositelem projektu je 

opět Statutární město Havířov. 

Během této doby jsem se společně 

setkávali, diskutovali, absolvovali 

přednášky s rozmanitou výchovně-

vzdělávací tematikou, a to jak osobně, tak 

i formou webinářů, vyjížděli na zajímavé 

exkurze či inspirativní návštěvy a 

podporovali rozmanité, především 

zážitkové aktivity pro děti a žáky nebo 

osvětové akce pro veřejnost a rodiče. 

V rámci MAPu III se nadále vzájemně 

potkáváme při činnostech v pracovních 

skupinách, společně plánujeme aktivity 

pro chystaný navazující projekt MAP IV, 

sdílíme zkušenosti a dobrou praxi v území, 

které zcela nepochybně vedou ke 

zlepšování kvality vzdělávání v území. To 

ovšem především díky ochotě a podpoře 

vzájemné spolupráce zřizovatelů, školek a 

škol a ostatních vzdělavatelů vč. těch 

neformálních. 

Členové pracovních skupin diskutují nad 

aktuálními tématy ve školství, zejména 

těch, které se týkají jejich zaměření. Na svá 

pracovní setkání si mohou pozvat 

odborníky z praxe, a posílit tak výměnu 

zkušeností, vzájemné sdílení a definování 

potřeb v území. 

Pravidelná setkávání realizátorů MAP 

v Moravskoslezském kraji, Národního 

pedagogického institutu ČR a zástupců 

Krajského akčního plánování vedou 

k velmi dobré informovanosti, a to jak 

online formou, tak i osobním setkáváním. 

Při plánování aktivit pro navazující projekt 

MAP IV jsme uspořádali Setkání ředitelů 

škol a školek v území a zjišťovali jsme jejich 

potřeby, proběhla vzájemná diskuze 

v příjemné atmosféře.  

Nyní už aktivně plánujeme s našimi 

pracovními skupinami krásné aktivity pro 

děti a žáky našich mateřských a 

základních škol, které se budou realizovat 

už příští rok v projektu MAP IV a my už se 

nemůžeme dočkat… 

~ Realizační tým projektu MAP Havířov    

 

 

 

 

 

Zpravodaj MAPík Havířovský 

 

Hlavní události 

 
 

▪ Od 1.1.2022 realizujeme 

projekt MAP Havířov III 

▪ Ustanovení Řídicí výboru 

a Pracovních skupin 

▪ Logo, webové stránky  

a facebookový profil 

projektu, maskot 

▪ Odborná setkávání a 

spolupráce s ostatními 

projekty 

▪ MAPování a popis 

potřeb škol v území 

▪ Plánování a spolupráce 

s aktéry formálního a 

neformálního vzdělávání 

▪ Cílové skupiny: veřejnost, 

rodiče, pedagogové a 

nepedagogičtí 

pracovníci, dětí, žáci 

▪ Místní akční plánování v 

území 

 

červenec 2022 – duben 2023 

 

Zpravodaj projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III“ 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020411 
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PRACOVNÍ SKUPINY 
pracují na plánování svých aktivit v tzv. Ročních Akčních Plánech (RAPech) 

V rámci projektu funguje celkem 6 pracovních skupin, které se věnují svým dílčím oblastem působnosti: 

1. PS Čtenářská gramotnost 

2. PS Matematická gramotnost 

3. PS Rovné příležitosti 

4. PS Financování 

5. PR Občanské a sociální kompetence 

6. PS Trh práce 

Členové těchto pracovních skupin jsou složeni z odborníků na vzdělávání a výchovu, 

kteří se pak prostřednictvím svých ročních plánů ve spolupráci s realizačním týmem a 

dalšími odborníky podílí na analýze potřeb škol/školek v území, tvorbě vize, stanovování 

priorit a cílů a na přípravě konkrétních aktivit, které mají vyřešit existující problémy nebo 

využít nabízejících se příležitostí. Jedná se především o vzájemná setkávání a konzultace 

s pedagogy a dalšími aktéry ve vzdělávání a s odborníky v dané oblasti. V nepolední řadě 

také výměna zkušeností a dobré praxe. Jejich výčet naleznete v následujících řádcích: 

 Zpravodaj projektu MAP Havířov III ● Ročník 5, číslo 1/2022 ● Havířov ● 596 803 189 
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DEN ZEMĚ 2023 v Havířově  

dopravní hřiště Havířov, 24.5.2022 

 

Osvětová akce 

 pro veřejnost a rodiče 

 
PRVNÍ POMOC V PRAXI, zajištění první pomoci dětem  

(19.4.2023) – PS Občanské a sociální kompetence 
Metodické setkání s pedagogy MŠ a ZŠ se zástupcem oblastního spolku  

Českého červeného kříže Karviná 
 

AUGMENTATIVNÍ A ALTERNATIVNÍ KOMUNIKACE  

– AAK a využití manuálních znaků  

(23.3.2023) – PS Rovné příležitosti 
Rodičovské informační setkání s rodiči, pedagogy a odborníky z praxe v prostorách 

Centra ADAM Havířov – autistické děti a my. 
 

PROJEKTOVÁ VÝUKA jako efektivní nástroj rozvoje žáků  

(15.2.2023) – PS Rovné příležitosti 
Informační setkání s pedagogy I. a II. stupně ZŠ a ZUŠ. 
 

ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ Z POHLEDU MODERNÍ VÝŽIVY  

(13.12.2022) – PS Financování 
Odborná konzultace se zaměstnanci školních jídelen MŠ a ZŠ zaměřená na novelizaci 

ve financování a stravu z pohledu moderní výživy spojená s ukázkou a ochutnávkou. 
 

Metoda výuky ABAKU – inspirace do hodin matematiky  

(21.11.202) – PS Matematická gramotnost 
Úvodní konzultace s pedagogy matematiky zaměřená na využití principů metody 

ABAKU na I. a II. stupni ZŠ ve výuce. 
 

DÍLNA MALÉHO NOVINÁŘE 

(8.11.2022) – PS Čtenářská gramotnost 
Metodické setkání s významnou rozhlasovou novinářkou a pedagogy zaměřené  

na aplikování moderní mediální výchovy ve třídách ZŠ 
 

PRÁCE S DIFERENCOVANOU TŘÍDOU V MATEMATICE 

(13.10.2022) – PS Matematická gramotnost 
Informační setkání s pedagogy matematiky ZŠ zaměřené na diferencovanost 

v třídách především při přechodu žáků z I. na II. stupeň ZŠ. 
 

TECHNIKA U KULATÉHO STOLU  

(11.1.2023) – PS Trh práce 
Informační setkání s rodiči žáků ZŠ, odborníky polytechniky a IPS při ÚP Karviná 

 



 

 

 

 

            

 

3 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

KDE JSTE NÁS MOHLI POTKAT? 
Osvětové akce pro veřejnost a rodiče 

Zpravodaj projektu MAP Havířov III ● Ročník 5, číslo 2/2022● Havířov ● 596 803 189 

 

ODPOLEDNE s BESIPem (30.8.2022) 

Svou účastí realizační tým projektu podpořil již 

tradiční městskou akci věnovanou nejen dětem, ale široké 

veřejnosti. Prostřednictvím informačního stánku jsme zajistili 

publicitu projektu a představili činnost projektu MAP 

především rodičům dětí a žáků z Havířova a blízkého okolí. Pro 

veřejnost jsme připravili naučné kvízy a hry zaměřené na 

poznávání významných regionálních míst z okolí Havířova a 

jeho přilehlých obcí. 
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SVĚTOVÝ DEN POROZUMĚNÍ AUTISMU  

v Havířově (2.4.2023) 

Děti s autismem mohou na první pohled vypadat jako všichni 

ostatní vrstevníci. Autisté ale vnímají své okolí jinak a je zapotřebí jejich svět 

pochopit a přizpůsobit se mu. V Havířově spolupracuje několik organizací, 

které se problematice věnují a jsou rodičům nápomocné. Všechny se nyní 

sjednotily v rámci Mezinárodního dne autismu prostřednictvím 

zorganizováním velké osvětové akce pro veřejnost ke zvýšení povědomí  

o autismu v prostorách hypermarketu Globus v Havířově. 

Zapojené organizace: 

▪ Poradenské středisko pro rodinu a dítě „RaD“ v Havířově – SSmH 

▪ ZŠ a SŠ Školní 2, Havířov – Šumbark 

▪ MŠ Paraplíčko v Havířově 

▪ Centrum ADAM v Havířově – autistické děti a my, z.s. 

▪ Podané ruce – osobní asistence 
 

Osvětová akce se konala pod záštitou primátora města Havířova 

a osobně ji přišli podpořit další zástupci vedení města, a to Mgr. Jana 

Feberová, náměstkyně pro školství a kulturu spolu s Mgr. Stanislavou 

Goreckou, náměstkyní pro sociální oblast. Dále také svou účastí akci 

podpořil pan Ing. Milan Černý, ředitel SSmH. Celé dopoledne byly 

připraveny pro veřejnost ukázky her a speciálních pomůcek, ukázky osobní 

asistence, canisterapeutického týmu a o zábavnou atmosféru se postarali 

Klauni z Balónkova. 

 

 
 

TECHNIKA U KULATÉHO STOLU (11.1.2023) 

Informační setkání rodičů žáků 8. a 9. tříd s odborníky 

z oblasti polytechniky a se zástupci Infomačního poradenského střediska při 

Úřadu práce v Havířově a SŠ polytechnické v Havířově a Havířovsko-

karvinského kovo klastru. Byly představeny technické obory a možnosti 

kariérového poradenství. Odborníci seznámili zákonné zástupce se službami 

Informačního poradenského střediska, stavem nezaměstnanosti v území, 

s aktuálními trendy v průmyslu a jeho potřebách, mimo jiné také s možnostmi 

studia v oblasti polytechniky a následnému uplatnění absolventů na 

trhu práce.  
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SLEDUJTE NÁS: 

 

Webové stránky: 

http://www.map-havirov.cz 

 

 

Facebook: 

https://www.facebook.com/ 

MapHavirov 

 

CO NÁS JEŠTĚ VŠECHNO V DOHLEDNU ČEKÁ? 
❖ DEN S BESIPem (30.5.2023, informační akce pro veřejnost a rodiče) 

❖ Výjezdní setkání realizátorů Místních akčních plánů (MAP) z Moravskoslezského a Krajského akčního plánu 

Moravskoslezského kraje v Malenovicích (červen 2023) 
❖ Zjišťování a popis potřeb základních a mateřských škol působících na území statutárního města Havířov a jeho 

přilehlých obcích formou dotazníkového šetření v úzké spolupráci s řediteli školských organizací 
❖ Přípravy na navazující projekt MAP IV v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), který bude 

opět plný aktivit pro děti, pedagogy, rodiče a veřejnost a které budou zaměřeny na podporu vzdělávání 

zejména zážitkovou formou a vzájemnou spolupráci aktérů ve vzdělávání.  Přispějeme tak k rozvoji podnikavosti, 

iniciativy a kreativity dětí a žáků s důrazem na jejich individuální potřeby.  
❖ Poslední týden v září proběhne plánované setkání členů Pracovní skupiny trhu práce s pedagogy a pracovníky 

školských organizací na téma Využití typografie v praxi (aneb jak správně psát na počítači). 
 

 

KONTAKTY NA REALIZAČNÍ TÝM PROJEKTU MAP III:    

Hlavní manažer projektu: 

Ing. Alena Nogolová 

nogolova.alena@havirov-city.cz 

Finanční a administrativní manažer  

projektu: 

Ing. Lenka Slowiková, DiS. 

slowikova.lenka@havirov-city.cz 

Specialista na strategie a plánování,  

koordinátor spádovosti škol: 

Ing.  Monika Miškaříková 

miskarikova.monika@havirov-city.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj projektu MAP Havířov III ● Ročník 5, číslo 1/2022 ● Havířov ● 596 803 189 

Telefon:  

+420 596 803 189 

 

E-mail: 

administrator.map@havirov-city.cz 

 

Sídlo: 

kancelář č. B-405, 4. patro, budova B, 

Magistrát města Havířov 

Organizační odbor 

Svornosti 86/2, 736 01 Havířov – Město 

 

 

 

ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ Z POHLEDU MODERNÍ 

VÝŽIVY (13.12.2022) 

Jak zdravě, kvalitě připravovat jídlo, a přitom za rozumnou 

cenu? Tak to se mohli dozvědět zástupci škol a školek na odborném 

setkání, který se konal v prostorách Hotelové a Obchodní školy 

v Havířově. Školy se přitom snaží, aby nemusely rodičům stále 

zvedat ceny za obědy.  

S tímto problémem se snažil zástupcům škol pomoci odborník 

z praxe nejen odborným výkladem, ale také názornými ukázkami 

přípravy jídel podle aktuálních trendů v moderní gastronomii 

formou ochutnávek připravených šéfkuchařem Bc. Jaroslavem 

Paululíkem.  
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